Página 1 de 1

GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO UEMG Nº. 14/2018, de 19 de dezembro de 2018

RETIFICAÇÃO Nº 06/2019, de 28 de março de 2019.

A Universidade do Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições, COMUNICA a seguinte alteração no Edital

nº 01/2018:

1-  O item 1.9 passa a vigorar com a seguinte redação:
“1.9. A avaliação de Títulos será realizada por meio digital.”

2- O item 10.4.1 passa a vigorar com a seguinte redação:

“10.4.1. A documentação para a etapa de avaliação de títulos será anexada no sistema do concurso (área do

candidato) presente no endereço eletrônico concurso.uemg.br/login após a aprovação do candidato na prova

escrita, em campos específicos, por meio de cópia digital, em até quarenta e oito (48) horas antes da data de

realização da Prova Didática. ”

Belo Horizonte, 28 de março de 2019.

LAVÍNIA ROSA RODRIGUES

Reitora da Universidade do Estado de Minas Gerais